
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/53-20
URBROJ: 2170-1-15-00-22-14
Rijeka, 31. 5. 2022.

Gradonačelnik je 31. svibnja 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Radne skupine za izradu Strategije razvoja 
Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r dr.sc. Srđana Škunce i Srđana Kosovca
2. Članovima Radne skupine, svima



Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 147/14, 123/17 i 118/18) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, 31. svibnja 2022. godine donio je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Radne skupine za izradu Strategije razvoja 

Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine

Članak 1.
U Radnu skupinu za izradu Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 

razdoblje 2021. – 2027. godine imenuju se sljedeći članovi:
- Srđan Kosovac, predstavnik Grada Rijeke,
- Vice Sep, predstavnik Grada Bakra,
- Biljana Maljković Jakovac, predstavnica Grada Kastva,
- Dragana Karan Popović, predstavnica Grada Kraljevice,
- Tomica Štivić, predstavnik Grada Opatije,
- Dunja Zagorac Šimac, predstavnica Općine Čavle,
- Ana Bjondić-Šokić, predstavnica Općine Jelenje
- Ana Šonje Škibola, predstavnica Općine Klana,
- Mirjana Padovan Banić, predstavnica Općine Kostrena,
- Tihomir Čordašev, predstavnik Općine Lovran,
- Teodor Babarović, predstavnik Općine Matulji,
- Zoran Soldatić, predstavnik Općine Mošćenička Draga,
- Jelena Bigović, predstavnica Općine Omišalj, 
- Robert Simčić, predstavnik Općine Viškovo,
- Petra Vaci, predstavnica Saveza samostalnih sindikata Hrvatske (zamjenik Juraj Šoljić),
- Maša Smokrović, predstavnica HUP regionalnog ureda Rijeka (zamjenik Nenad Seifert),
- Helena Traub, predstavnica Udruge Žmergo (zamjenica Diana Kovačić),
- prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, predstavnica Sveučilišta u Rijeci (zamjenica izv. prof. 
dr. sc. Zvonimira Šverko Grdić),
- doc. dr. sc. Slavica Dudaš, profesor visoke škole, predstavnica Veleučilišta u Rijeci 
(zamjenica dr. sc. Melita Zec Vojinović, viši predavač),
- Adam Butigan, predstavnik Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Primorsko-
goranske županije (zamjenica Vedrana Petrović, mag.oec.spec., spec. za marketing
menedžment),
- Siniša Reljić, predstavnik tvrtke Navis Consult d.o.o., (zamjenica: Ida Večerina Pleše).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Rijeke".

KLASA: 024-02/22-01/55-20
URBROJ: 2170-1-15-00-22-1
Rijeka, 31. svibnja 2022.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: urban@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-01/22-03/44
URBROJ: 2170-1-01-10-22-1
Rijeka, 27. svibanj 2022. godine

MATERIJAL

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE

Predmet:  Prijedlog odluke o imenovanju članova Radne skupine za izradu Strategije 
razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. 
godine

                 

                                                                                     
                                             
.                                                 

Izradio:
Srđan Kosovac

                                                                                                         Pročelnik:

                                                                                         Dr. sc. Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



O B R A Z L O Ž E NJ E

Odlukom Gradskoga vijeća Grada Rijeke od 31. ožujka 2022. godine pokrenut je postupak 
izrade Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021. – 2027. godine 
(u daljnjem tekstu: Strategija).

Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 
147/14, 123/17 i 118/18), Strategija se izrađuje u skladu sa Smjernicama za uspostavu urbanih 
područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine (u 
daljnjem tekstu: Smjernice) koje je u srpnju 2021. donijelo Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, a kojima su utvrđeni kriteriji i postupci uspostave urbanih područja, 
postupak strateškog planiranja održivoga urbanoga razvoja uključujući i metodologije izrade te 
procedure pokretanja i donošenja strategije razvoja urbanih područja, kao i dokumenata u cilju 
praćenja njihove provedbe i vrednovanja.

U Dodatku 5. Smjernica („Smjernice za izradu analize stanja i indikativni sadržaj analize 
stanja“) određeno je kako je za potrebe izrade Strategije potrebno uspostaviti Radnu skupinu za 
izradu Strategije (u daljnjem tekstu: Radna skupina). U Smjernicama se posebno naglašava 
odgovornost Radne skupine za izradu dijela Strategije koji se odnosi na analizu stanja, budući da 
ona služi kao informacija za izradu odjeljka o srednjoročnim razvojnim potrebama i potencijalima 
nacionalne razvojne strategije, sektorskih strategija, nacionalnih, regionalnih/lokalnih planova kao i 
kratkoročnih provedbenih programa. Izradom analize stanja se osigurava jasan funkcionalni 
pregled Urbane aglomeracije Rijeka (u daljnjem tekstu: UA Rijeka) kao i konkretna rješenja za 
racionalizaciju te poboljšanu učinkovitost zajedno sa širokim programom srednjoročnih do 
dugoročnih politika.

Obzirom da analiza stanja predstavlja široki i sveobuhvatan pregled cjelokupnog stanja UA 
Rijeka, Smjernicama je određeno kako članovi Radne skupine trebaju biti:

- predstavnici civilnoga društva, akademske zajednice, sindikata,
- predstavnici privatnog sektora i/ili udruga poslodavaca i
- predstavnici tijela lokalne samouprave i/ili vezanih tijela,

pri čemu članovi radne skupine ne mogu osobe koje sudjeluju u radu drugih tijela UA Rijeka poput 
Partnerskoga vijeća, Upravljačke skupine za provedbu vrednovanja Strategije razvoja ili sudjeluju 
na izradi drugih akata vezanih za Strategiju.

Temeljem navedenoga, osim od jedinica lokalne samouprave – članica UA Rijeka, Odjel za 
razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, u svojstvu nositelja izrade Strategije 
proveo je potrebne radnje i prikupio prijedloge predstavnika civilnoga društva, akademske 
zajednice, sindikata, privatnoga sektora i poslodavaca koji će sudjelovati u radu Radne skupine, 
kako slijedi:

- Srđan Kosovac, predstavnik Grada Rijeke,
- Vice Sep, predstavnik Grada Bakra,
- Biljana Maljković Jakovac, predstavnica Grada Kastva,
- Dragana Karan Popović, predstavnica Grada Kraljevice,
- Tomica Štivić, predstavnik Grada Opatije,
- Dunja Zagorac Šimac, predstavnica Općine Čavle,
- Ana Bjondić-Šokić, predstavnica Općine Jelenje
- Ana Šonje Škibola, predstavnica Općine Klana,
- Mirjana Padovan Banić, predstavnica Općine Kostrena,
- Tihomir Čordašev, predstavnik Općine Lovran,
- Teodor Babarović, predstavnik Općine Matulji,
- Zoran Soldatić, predstavnik Općine Mošćenička Draga,
- Jelena Bigović, predstavnica Općine Omišalj, 
- Robert Simčić, predstavnik Općine Viškovo,
- Petra Vaci, predstavnica Saveza samostalnih sindikata Hrvatske (zamjenik Juraj Šoljić),



- Maša Smokrović, predstavnica HUP regionalnog ureda Rijeka (zamjenik Nenad Seifert),
- Helena Traub, predstavnica Udruge Žmergo (zamjenica Diana Kovačić),
- prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, predstavnica Sveučilišta u Rijeci (zamjenica izv. prof. 
dr. sc. Zvonimira Šverko Grdić),
- doc. dr. sc. Slavica Dudaš, profesor visoke škole, predstavnica Veleučilišta u Rijeci 
(zamjenica dr. sc. Melita Zec Vojinović, viši predavač),
- Adam Butigan, predstavnik Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Primorsko-
goranske županije (zamjenica Vedrana Petrović, mag.oec.spec., spec. za marketing
menedžment),
- Siniša Reljić, predstavnik tvrtke Navis Consult d.o.o., (zamjenica: Ida Večerina Pleše).

Slijedom iznesenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg 

Z A K LJ U Č K A

1. Donosi se Odluka o imenovanju članova Radne skupine za izradu Strategije 
razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga Zaključka objavi u 
„Službenim novinama Grada Rijeke“.



Na temelju članka 15. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 147/14, 123/17 i 118/18) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13) i (“Službene novine Grada Rijeke” broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, ____________ 
donio je 

ODLUKU 
o imenovanju članova Radne skupine za izradu Strategije razvoja Urbane aglomeracije 

Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027. godine

Članak 1.
U Radnu skupinu za izradu Strategije razvoja Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 

razdoblje 2021. – 2027. godine imenuju se sljedeći članovi:
- Srđan Kosovac, predstavnik Grada Rijeke,
- Vice Sep, predstavnik Grada Bakra,
- Biljana Maljković Jakovac, predstavnica Grada Kastva,
- Dragana Karan Popović, predstavnica Grada Kraljevice,
- Tomica Štivić, predstavnik Grada Opatije,
- Dunja Zagorac Šimac, predstavnica Općine Čavle,
- Ana Bjondić-Šokić, predstavnica Općine Jelenje
- Ana Šonje Škibola, predstavnica Općine Klana,
- Mirjana Padovan Banić, predstavnica Općine Kostrena,
- Tihomir Čordašev, predstavnik Općine Lovran,
- Teodor Babarović, predstavnik Općine Matulji,
- Zoran Soldatić, predstavnik Općine Mošćenička Draga,
- Jelena Bigović, predstavnica Općine Omišalj, 
- Robert Simčić, predstavnik Općine Viškovo,
- Petra Vaci, predstavnica Saveza samostalnih sindikata Hrvatske (zamjenik Juraj Šoljić),
- Maša Smokrović, predstavnica HUP regionalnog ureda Rijeka (zamjenik Nenad Seifert),
- Helena Traub, predstavnica Udruge Žmergo (zamjenica Diana Kovačić),
- prof. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić, predstavnica Sveučilišta u Rijeci (zamjenica izv. prof. 
dr. sc. Zvonimira Šverko Grdić),
- doc. dr. sc. Slavica Dudaš, profesor visoke škole, predstavnica Veleučilišta u Rijeci 
(zamjenica dr. sc. Melita Zec Vojinović, viši predavač),
- Adam Butigan, predstavnik Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Primorsko-
goranske županije (zamjenica Vedrana Petrović, mag.oec.spec., spec. za marketing
menedžment),
- Siniša Reljić, predstavnik tvrtke Navis Consult d.o.o., (zamjenica: Ida Večerina Pleše).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Rijeke".

GRADONAČELNIK:

Marko Filipović


	020 14 Radna skupina_UAR
	020 Radna skupina_UAR.doc

	020 Radna skupina_UAR_odluka
	020 Radna skupina_UAR_odluka.doc

	odluka - radna skupina 2021-2027
	odluka - radna skupina 2021-2027.doc




